2014 年 5 月 8 日
各 位

会 社 名 双 日 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 佐藤 洋二

（コード番号 2768 東証第１部）
問合せ先 広報部長  末原 勉
電話番号 03－6871－3404

業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

2013 年５月８日に公表しました 2014 年３月期（2013 年４月１日～2014 年３月 31 日）の業績

予想値と決算値との差異に関しまして、下記のとおり、お知らせします。

記

2014年３月期 連結業績予想値との差異(2013年４月１日～2014年３月 31日)

 売上高 営業利益 税引前利益

親会社の所有者

に帰属する当期

利益

基本的 1株当たり

当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,280,000   38,000   45,000   25,000 19.98

今回発表実績（Ｂ） 4,046,577   23,694   44,033   27,250 21.78

増減額（Ｂ－Ａ） △233,423   △14,306   △967   2,250

増減率（％） △5.5   △37.6   △2.1   9.0

（参考）前期実績

（2013年３月期）
3,934,456   25,493   28,052   13,448 10.75

(注) 「売上高」は、日本の会計慣行に従い、当社グループが当事者として行った取引額及び当社グループが

代理人として関与した取引額の合計を示しております。

「営業利益」は、連結純損益計算書における「営業活動に係る利益」を示しております。

「基本的1株当たり当期利益」は、「親会社の所有者に帰属する当期利益」を基に算定しております。

（差異の理由）

エネルギー・資源関連の連結子会社における油ガス田および合金鉄権益の減損損失、並びに

海外の自動車関連子会社における為替洗替損などにより、営業活動に係る利益において前回公

表の予想値と比べ 37.6％の減益となりました。

以 上